山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

1、提升企业管理水平和创新能力，提高企业核心业务竞争能力，以持续稳健的经营为客户、员工、

股东创造价值。

2、公司非常重视投资者关系管理工作，塑造公司在资本市场的诚信形象。并采用多渠道、多方式的

投资者关系管理方式，使广大投资者能够及时、全面的了解公司经营情况、财务状况、重大事项进展等情

况，保障了投资者的知情权。

3、公司尊重和维护员工的个人权益，重视人才培养，切实关注员工健康、安全和满意度，实现员工

与企业的共同成长，在改善员工工作和生活环境的同时开展各项有益于身心健康的文体活动，不断将企业

的发展成果惠及全体员工。

4、公司严格按照国家相关法规的要求，积极开展环境保护的相关工作，坚持节能环保理念，倡导绿

色生产，不断引入先进设备改进生产工艺，为节能减排贡献力量。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,156,606
19.25

%
43,810,571   546,268 44,356,839 93,513,445 31.26%

1、国家持股 0  0   0 0

2、国有法人持股 0  0   0 0

3、其他内资持股 49,156,606
19.25

%
43,810,571   546,268 44,356,839 93,513,445 31.26%

其中：境内法人持股 0  7,577,092   7,577,092 7,577,092 2.53%

   境内自然人持股 49,156,606
19.25

%
36,233,479   546,268 36,779,747 85,936,353 28.73%

4、外资持股 0  0   0 0

其中：境外法人持股 0  0   0 0

   境外自然人持股 0  0   0 0

二、无限售条件股份 206,183,394
80.75

%
0   -546,268 -546,268 205,637,126 68.74%

1、人民币普通股 206,183,394
80.75

%
0   -546,268 -546,268 205,637,126 68.74%

2、境内上市的外资股   0   0 0

3、境外上市的外资股   0   0 0

三、股份总数 255,340,000
100.00

%
43,810,571   0 43,810,571 299,150,571 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年公司启动了非公开发行股票方案，向张曦、庄丽、上证国瓷1号定向计划等3名特定投资者非公

开发行股票43,810,571股。本方案于2016年1月19日通过证监会审核，该股份已于2016年3月25日在中国证

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

券登记结算有限责任公司深圳分公司完成预登记托管手续，并于2016年4月1日在深圳证券交易所上市，发

行完成后，公司总股本变更为299,150,571股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

 2015年启动的非公开发行事项于2016年1月19日通过证监会审核批准，取得《关于核准山东国瓷功能

材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可［2016]133号）,发行股份43,810,571股，募集资

金净额787,870,000元。该股份已于2016年3月25日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成预登

记托管手续，并于2016年4月1日在深圳证券交易所上市，发行完成后公司总股本变更为299,150,571股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用